
Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Datë:22.05.2023 

Drejtuar: POWER INDUSTRIES me NIPT L51706022H 

Tirane ,Vore ,PICAR , Zona kadastrale nr.3974,vol.5 faqe143  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur -mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-63930-03-28-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:“Makineri Paisje  për mirëmbajtjen e linjës Hekurudhore” 

Kohëzgjatja e kontratës : 4 muaj 

Fondi limit: 32.000.000 lek 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike datë 03.04.2023 ,nr.30 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto vlera 

përkatëse të ofruara: 

 POWER INDUSTRIES me nr.NIPTI. L51706022H me ofertë 31.780.000ALL 

 

 SPARKLE 32 me nr. NIPTI L51327014R me ofertë 31.950.000 ALL 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 SPARKLE 32 me nr. NIPTI L51327014R me ofertë 31.950.000 ALL 

 

Ne piken 1.a te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 ne vleren e caktuar  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per plotesimin e ketij kriteri rrjedhimisht ky kriter 

konsiderohet I papermbushur. 

Ne piken 2.3.1 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: 



Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 35 % të vlerës 

së fondit të limit të kësaj kontrate . 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë e 

mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per plotesimin e ketij kriteri rrjedhimisht ky kriter 

konsiderohet I papermbushur. 

Ne piken 2.4.2 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: 

2 Operatori ekonomik duhet të jetë i pajisur me licencen e tipit VII.3.B.2, e cila te kete pjese te objektit te 

veprimtarise te saj “Blerjen, shitjen dhe riparimin e mjeteve rrugore me motor ose/dhe rimorkiove te reja 

ose te perdorura, te autorizuara nga prodhuesi”, e leshuar nga autoritet perkatese ne Republiken e 

Shqiperise. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per plotesimin e ketij kriteri rrjedhimisht ky kriter 

konsiderohet I papermbushur. 

Ne piken 2.4.3 te kritereve te vecanta te kualifikimit eshte kerkuar: 

2.4.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë garancie për mallrat e ofertuara, në të cilën 

të jenë te përcaktuar dhe përshkruar qartë të gjithë termat dhe kushtet e garancisë teknike që mbulon 

ofertuesi, si dhe periudha e garancisë teknike te jete jo më pak se 6 (gjashtë) muaj nga marrja në dorëzim e 

mallit objekt prokurimi.  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument per plotesimin e ketij kriteri rrjedhimisht ky kriter 

konsiderohet I papermbushur. 

K.V.O vendosi skualifikimin e operatorit. 

 Verifikimi i Ofertave anomalisht të ulët 

Oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo eshte ulur me shume se 25% e fondit limit të përllogaritur , ose 

është < 75% x32.000.000ALL=24.000.000 ALL. 

Oferta e operatorit ekonomik POWER INDUSTRIES nuk është anomalisht e ulët pasi Oferta me 

vlerë 31.780.000 ALL >24.000.000 ALL. 



Renditja përfundimtare do të jetë  

 POWER INDUSTRIES me nr.NIPTI. L51706022H me ofertë 31.780.000ALL 

 

Subjekti  POWER INDUSTRIES me nr.NIPTI. L51706022H është operatori ekonomik fitues*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë POWER INDUSTRIES me NIPT 

L51706022H Tirane ,Vore ,PICAR , Zona kadastrale nr.3974,vol.5 faqe143 se oferta e paraqitur me vlerë 

totale prej 31.780.000 lek [tridhjetenjëmilion e shtatëqind e tetëdhjetëmijë] / /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Hekurudha Shqiptare sh.a me adrese lagjia nr 3 rruga Egnatia 

Durres] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[Titullari i autoritetit /Entit kontraktor] 

 Gentian Liko 

 

 


